
UCHWAŁA NR XIII/90/2020
RADY GMINY OSIEK

z dnia 19 marca 2020 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1390 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co następuje:

§ 1. 

Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zwanego dalej Zespołem Interdyscyplinarnym oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania.

§ 2. 

1. Przedstawiciele poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostają 
wskazani imiennie przez osoby kierujące tymi podmiotami w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia Wójta 
Gminy Osiek o potrzebie wskazania przedstawiciela.

2. Skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostanie ustalony zarządzeniem Wójta Gminy Osiek w sprawie 
powołania Zespołu Interdyscyplinarnego.

3. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego następuje Zarządzeniem Wójta Gminy Osiek 
w następujących sytuacjach:

1) na jego pisemny wniosek;

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem;

3) w przypadku wygaśnięcia członkostwa, z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, który 
reprezentował członek Zespołu,

4. Uzupełnienie składu Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w trybie określonym w § 2 ust. 1 i 2 niniejszej 
uchwały.

§ 3. 

1. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Wójt Gminy Osiek w terminie nie późniejszym 
niż miesiąc od jego powołania i wskazuje osobę, która  będzie kierować posiedzeniem Zespołu 
Interdyscyplinarnego do czasu wyboru Przewodniczącego.

2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

3. O wyborze Przewodniczącego zostaje pisemnie powiadomiony Wójt Gminy Osiek.

4. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego;

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego;

3) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Osiek.

5. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów. Odwołanie 
Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego, zgodnie z zapisami ust. 2-4.

6. Przewodniczący zwołuje posiedzenie i kieruje pracami Zespołu Interdyscyplinarnego.

Id: EE73A739-990D-4161-A24B-7625D72F3E7C. Podpisany Strona 1



7. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Zastępcę Przewodniczącego, który zwołuje posiedzenie oraz kieruje 
posiedzeniami Zespołu Interdyscyplinarnego w przypadku nieobecności Przewodniczącego. Ust. 2-6 stosuje się 
odpowiednio.

§ 4. 

1. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego informowani są o terminie posiedzenia w formie pisemnej lub 
telefonicznej, nie później niż 3 dni przed planowaną datą posiedzenia.

2. Z każdego posiedzenia zostaje sporządzony protokół zawierający spis omawianych spraw i podjęte ustalenia 
oraz sporządza się listę obecności.

3. Spotkania organizowane są głównie w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku.

§ 5. 

Traci moc Uchwała nr IX/49/2011 Rady Gminy Osiek z dnia 4 listopada 2011 roku w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania oraz Uchwała zmieniająca nr XI/64/2012 z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 
IX/49/2011 Rady Gminy Osiek z dnia 4 listopada 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: EE73A739-990D-4161-A24B-7625D72F3E7C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożyła na gminy m.in. obowiązek
tworzenia Zespołów Interdyscyplinarnych. Art. 9 ust. 15 mówi, iż rada gminy określi, w drodze uchwały,
tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe
warunki jego funkcjonowania. Takową uchwałę Rada Gminy Osiek podjęła 4 listopada 2011 r., zmieniając
ją w dniu 27 marca 2012 r.
Nie mniej jednak, w związku z nowelizacjami przepisów oraz zmianami w interpretacjach prawnych należy
dotychczasową uchwałę uchylić i wprowadzić jak w przedłożonym projekcie. Również jedną ze zmian jest
uznanie przez organy nadzorujące, iż niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego, co obliguje
ogłoszenie go w dzienniku urzędowym województwa pomorskiego.

Id: EE73A739-990D-4161-A24B-7625D72F3E7C. Podpisany Strona 1




